
1259. 
Na osnovu člana 60 Zakona o zaštiti prirode (“Službeni list CG” broj 54/16),  Upravni odbor Javnog 

preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, na sjednici održanoj dana 29.jula 2019. godine, uz prethodnu 
saglasnost Vlade Crne Gore broj 07-3604,  donio je 

 
ODLUKU  

O VISINI I NAČINU OBRAČUNA I PLAĆANjA NAKNADA ZA KORIŠĆENjE DOBARA NACIONALNIH PARKOVA  
 

Član 1 
Ovom odlukom utvrđuje se visina, način obračuna i plaćanja naknada koju pravna ili fizička lica plaćaju 

za korišćenje dobara nacionalnih parkova.   
 

 Član 2  
Visina naknade za korišćenje dobara nacionalnih parkova utvrđuje se u zavisnosti od stepena 

iskorišćavanja dobara, pogodnosti koje nacionalni parkovi pružaju korisnicima i tržišne vrijednosti prirodnih 
dobara nacionalnih parkova. 

 
Član 3 

 Naknada za ulazak u nacionalni park i pružanje usluga posjetiocima plaća se u visini i to za:  

 NACIONALNI PARK SKADARSKO JEZERO 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
ULAZNICA                                                                                      
(uključujući posjetu Centru za posjetioce na Vranjini 
i Virpazaru, kao i jedno krstarenje) 

po osobi 1 dan 4,00 € 

ZAKUP SALE   1 h 20,00 € 
IZNAJMLJIVANJE KAJAKA jednosjed 1 h 3,00 € 
IZNAJMLJIVANJE KAJAKA dvosjed 1 h 5,00 € 
ULAZNICA ZA KORISNIKE KAJAKA Po osobi  1 dan  2,00 € 
IZNAJMLJIVANJE PLOVILA  
(sa kormilarom) 

plovilo                  
do 12 sjedišta 

1 h 40,00 € 

VOŽNJA  PLOVILOM po osobi 1 h 5,00 € 
KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA   4 h 40,00 € 
KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA   8 h 80,00 € 
ORGANIZOVANA TURA ZA POSMATRANJE 
PTICA 
 (obezbijeđen prevoz i vodič)  

do 4 osobe 4 h 160,00 € 

ORGANIZOVANA TURA ZA POSMATRANJE 
PTICA 
(obezbijeđen prevoz i vodič)  

5 do 12                       
osoba 

4 h 240,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%-izuzev za ulaznice) 

  



10. септембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 31 – Број 52 

   NACIONALNI PARK DURMITOR 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
ULAZNICA                                                                              
(uključujući posjetu Centru za posjetioce na obali           
Crnog jezera i edukativne staze)  

po osobi 1 dan 3,00 € 

ULAZNICA                                                                              
(uključujući posjetu Centru za posjetioce na obali           
Crnog jezera i edukativne staze) 

po osobi 3 dana 6,00 € 

ULAZNICA                                                                              
(uključujući posjetu Centru za posjetioce na obali           
Crnog jezera i edukativne staze) 

po osobi 7 dana 12,00 € 

ULAZNICA                                                                              
(uključujući posjetu Centru za posjetioce na obali           
Crnog jezera i edukativne staze) 

po osobi 15 dana 20,00 € 

ZAKUP SALE   1 h 20,00 € 
IZNAJMLJIVANJE ČAMACA NA CRNOM JEZERU   1 h 8,00 € 
IZNAJMLJIVANJE KAJAKA  jednosed 1 h 4,00  € 
 
IZNAJMLJIVANJE KAJAKA  

 
dvosjed 

 
1 h 

 
6,00 € 

VOŽNJA  PLOVILOM po osobi  1 h 5,00 € 
UPOTREBA SOPSTVENOG ČAMCA NA                                          
CRNOM JEZERU 

  1 h 5,00 € 

KORIŠĆENJE KUHINJSKE I RESTORANSKE 
OPREME - MOTEL SUŠICA  

po osobi dan 2,00 € 

IZNAJMLJIVANJE BICIKALA   1 h 3,00 € 
IZNAJMLJIVANJE BICIKALA   1 dan 8,00 € 
VOŽNJA ČAMCEM  
OD SPLAVIŠTA DO ŽUGIĆA LUKE                                                                             
(u visini naknade uračunata  
ulaznica u NP Durmitor) po osobi po spustu 40,00 € 
VOŽNJA ČAMCEM  
OD SPLAVIŠTA DO RADOVAN LUKE 
(u visini naknade uračunata  
ulaznica u NP Durmitor)      po osobi po spustu 

 
85,00 € 

KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA   4 h 40,00 € 
KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA   8 h 80,00 € 
IZNAJMLJIVANJE KRPLJI   1 dan 4,00 € 
IZNAJMLJIVANJE ŠTAPOVA ZA PJEŠAČENJE   1 dan 3,00 € 
IZNAJMLJIVANJE ŠATORA   1 dan 8,00 € 

 (u cijenu uračunat pdv 21%-izuzev za ulaznice) 
 
  



 
NACIONALNI PARK BIOGRADSKA GORA 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
ULAZNICA                                                                                 (uključujući 
posjetu Centru za posjetioce, edukativnih staza)  

po osobi 1 dan 3,00 € 

ZAKUP SALE   1 h 20,00 € 
IZNAJMLJIVANJE ČAMACA NA BIOGRADSKOM JEZERU   1 h 8,00 € 
IZNAJMLJIVANJE KAJAKA  jednosjed 1 h 3,00 € 
IZNAJMLJIVANJE KAJAKA dvosjed 1 h 5,00 € 
KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA  4 h 40,00 € 
KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA   8 h 80,00 € 
IZNAJMLJIVANJE BICIKALA   1 h 3,00 € 
IZNAJMLJIVANJE BICIKALA   1 dan 8,00 € 
IZNAJMLJIVANJE KRPLJI   1 dan 4,00 € 
IZNAJMLJIVANJE ŠTAPOVA ZA PJEŠAČENJE   1 dan 3,00 € 
IZNAJMLJIVANJE ŠATORA   1 dan 8,00 € 
VOZNJA PLOVILOM  po osobi  1 h 5,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%-izuzev za ulaznice) 
 
NACIONALNI PARK LOVĆEN 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
ULAZNICA                                                                
(uključujući posjetu Centru za posjetioce, edukativnih staza)  

po osobi 1 dan 2,00 € 

ZAKUP SALE   1 h 20,00 € 
KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA   4 h 40,00 € 
KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA   8 h 80,00 € 
IZNAJMLJIVANJE BICIKALA   1 h 3,00 € 
IZNAJMLJIVANJE BICIKALA   1 dan 8,00 € 
IZNAJMLJIVANJE KRPLJI   1 dan 4,00 € 
IZNAJMLJIVANJE ŠTAPOVA ZA PJEŠAČENJE   1 dan 3,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%-izuzev za ulaznice) 
 
NACIONALNI PARK PROKLETIJE 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
ULAZNICA                                                               
(uključujući posjetu Centru za posjetioce, edukativnih staza)  

po osobi 1 dan 1,00 € 

IZNAJMLJIVANJE ŠATORA   1 dan 8,00 € 
KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA   4 h 40,00 € 
KORIŠĆENJE USLUGA VODIČA   8 h 80,00 € 
IZNAJMLJIVANJE BICIKALA   1 h 3,00 € 
IZNAJMLJIVANJE BICIKALA   1 dan 8,00 € 
IZNAJMLJIVANJE KRPLJI   1 dan 4,00 € 
IZNAJMLJIVANJE ŠTAPOVA ZA PJEŠAČENJE   1 dan 3,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%-izuzev za ulaznice) 

  



10. септембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 33 – Број 52 

CENTRI ZA POSJETIOCE 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
CENTAR ZA POSJETIOCE  
NACIONALNI PARK - VRANJINA  

po osobi 1 dan 2,00 € 

CENTAR ZA POSJETIOCE  
NACIONALNI PARK DURMITOR 

po osobi 1 dan 1,00 € 

 
 
   BOTANIČKA BAŠTA DULOVINE 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
ULAZNICA                                                                  po osobi 1 dan 1,00 € 

 
 
   ULAZNICA ZA SVE PARKOVE 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
GODIŠNJA ULAZNICA ZA SVE PARKOVE po osobi 1 godina 27,00 € 
ULAZNICA ZA SVE PARKOVE (1 ulazak u svaki 
park) 

po osobi 10 dana 10,00 € 

 
                                 

Naknadu iz stava 1 ovog člana naplaćuje čuvar nacionalnog parka (u daljem tekstu: zaštitar) ili drugo 
zaposleno lice koje odredi direktor Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore (u daljem tekstu: 
ovlašćeno lice) ili se uplaćuje na žiro račun Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, preko naplatnog 
aparata ili preko internet sajta.  
 
  



Član 4 
      Naknada za ugostiteljske, prodajne, smještajne i infrastrukturne objekte plaća se u visini i to za: 
 
NACIONALNI PARK SKADARSKO JEZERO, NACIONALNI PARK DURMITOR, NACIONALNI PARK 
BIOGRADSKA GORA, NACIONALNI PARK LOVĆEN, NACIONALNI PARK  PROKLETIJE 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
HOTEL-MOTEL m² godina 3,00 € 
PRIVATNI SMJEŠTAJ, UGOSTITELJSKI OBJEKTI I 
OSTALI TURISTIČKI OBJEKTI 

m² godina 4,00 € 

PRODAJNI-USLUŽNI OBJEKAT do 20 m² godina 300,00 € 
PRODAJNI-USLUŽNI OBJEKAT (preko 20 m²) m² godina 15,00 € 
INFRASTRUKTURNI OBJEKTI ZA PROIZVODNJU, 
PRERADU I DISTRIBUCIJU 

m² godina 3,00 € 

POMOĆNI OBJEKTI ZA PRUŽANJE 
KOMERCIJALNIH USLUGA                                    
(magacin garaže, radionice) 

m² godina 1,00 € 

KORIŠĆENJE ZEMLJIŠTA ZA KAMPOVE NA 
PRIVATNOJ SVOJINI 

m² godina 0,50 € 

KORIŠĆENJE ZEMLJIŠTA ZA KAMPOVE NA 
DRŽAVNOJ SVOJINI 

m² godina 1,00 € 

TRAFO STANICA   godina 200,00 € 
KORIŠĆENJE PROSTORA NACIONALNOG PARKA  
ZA  DALEKOVODE  400 kV 

m godina 10,00 € 

KORIŠĆENJE PROSTORA NACIONALNOG PARKA  
ZA  DALEKOVODE  220 kV 

m godina 7,00 € 

KORIŠĆENJE PROSTORA NACIONALNOG PARKA  
ZA  DALEKOVODE  110 kV 

m godina 5,00 € 

KORIŠĆENJE PROSTORA NACIONALNOG PARKA  
ZA  DALEKOVODE  35 kV 

m godina 3,00 € 

KORIŠĆENJE PROSTORA NACIONALNOG PARKA  
ZA  DALEKOVODE  10 kV 

m godina 1,00 € 

KORIŠĆENJE PROSTORA ZA ŽIČARE, USPINJAČE I 
SKI LIFTOVE 

m godina 2,00 € 

TELEKOMUKACIONI SISTEMI 
(objekti za pokrivanje tv signala i mobilne 
mreze RADIO DIFUZNOC CENTRA) 

po objektu godina 1.500,00 € 

TELEKOMUNIKACIONI SISTEMI SA JEDNOM 
BAZNOM STANICOM 

po objektu godina 750,00 € 

KORIŠĆENJE PLAŽE U MURIĆIMA NP SKADARSKO 
JEZERO 

  godina 1.500,00 € 

KORIŠĆENJE PLAŽE U GODINJU NP SKADARSKO 
JEZERO 

  godina 400,00 € 

KORIŠĆENJE PLAŽE U GAVRILOVAC NP 
SKADARSKO JEZERO 

  godina 800,00 € 

KORIŠĆENJE PLAŽE CKLA NP SKADARSKO 
JEZERO 

  godina 300,00 € 

KORIŠĆENJE PLAŽE PELINOVO NP SKADARSKO 
JEZERO 

  godina 300,00 € 

KORIŠĆENJE ZEMLJIŠTA ZA ODRŽAVANJE AUTO 
TRKA NP LOVĆEN 

  godina 3.000,00 € 

JU MAUZOLEJ PETAR II PETROVIĆ NJEGOŠ NP 
LOVĆEN 

  godina 1.000,00 € 

KORIŠĆENJE PROSTORA NACIONALNOG PARKA 
ZA IZGRADNJU MINI ELEKTRANA 

po korisniku godina 1.000,00 € 

GRADSKI BUNAR NP DURMITOR   godina 100,00 € 
KORIŠĆENJE ZEMLJIŠTA ZA KAPTAŽU I           m² godina 2,00 € 



10. септембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 35 – Број 52 

VODOSNABDIJEVANJE 
(u cijenu uračunat pdv 21%) 

 
 
 Naknada iz stava 1 ovog člana plaća se na osnovu zaključenog ugovora između Javnog preduzeća za 
nacionalne parkove Crne Gore (u daljem tekstu: Javno preduzeće) i korisnika ili na osnovu fakture i uplaćuje se 
na žiro račun Javnog preduzeća. 
 

Član 5 
 Naknada za postavljanje privremenih objekata na području nacionalnog parka za obavljanje turističke, 
ugostiteljske i prodajne djelatnosti plaća  se na godišnjem nivou i to: 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
PRODAJNI, USLUŽNI OBJEKTI I ŠTANDOVI  do 5 m² godina 400,00 € 
TURISTIČKI, UGOSTITELJSKI, PRODAJNI, 
USLUŽNI OBJEKTI (otvoreni i zatvoreni objekti) 

m² godina 12,00 € 

POSTAVLJANJE PRIVREMENIH OBJEKATA ZA 
VRIJEME ODRŽAVANJA SPORTSKIH I DRUGIH 
MANIFESTACIJA   

m²   200,00 € 

POSTAVLJANJE BILBORDA I REKLAMNIH PANOA m² godina 40,00 € 
POSTAVLJANJE UZLETNO - SLETNE STAZE ZA 
PARAGLAJDING 

do 3 ha godina 500,00 € 

IZDAVANJE PROSTORA U SVRHU FORMIRANJA 
AVANTURISTIČKOG PARKA  

1 ha godina 5.000,00 € 

KORIŠĆENJE PROSTORA ZA POSTAVLJANJE 
PILONA (ZIPLINE) 

  godina 2.000,00 € 

POSTAVLJANJE TERENA ZA PAINTBALL  m² godina 4,00 € 
KORIŠĆENJE PROSTORA ZA ŽIČARE, USPINJAČE I 
SKI LIFTOVE 

m godina 2,00 € 

KORIŠĆENJE ZEMLJIŠTA ZA KAMPOVE I 
SPORTSKE TERENE NA DRŽAVNOJ SVOJINI 

m² godina 1,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%) 
 
 Naknada iz stava 1 ovoga člana plaća se prilikom dobijanja odobrenja za postavljanje privremenih 
objekata, odnosno na osnovu zaključenog ugovora ili ispostavljene fakture i uplaćuje na žiro račun Javnog 
preduzeća. 

 
Član 6 

 Naknada za korišćenje objekata i prostora za određene namjene (parkiranje, kampovanje, loženje vatre) 
plaća se u visini i to za: 
 

NP SKADARSKO JEZERO, NP DURMITOR, NP BIOGRADSKA GORA, NP LOVĆEN, NP PROKLETIJE 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
KAMPOVANJE                                                                               
* Korišćenje prostora za postavljanje šatora  

  1 dan 3,00 € 

KORIŠČENJE UREĐENIH KAMP PROSTORA    1 dan 10,00 € 
* Kamp prikolica Biogradsko jezero   dan 20,00 € 
*  Smještaj Sušica NP Durmitor po osobi 1 dan 10,00 € 
*  Smještaj Škrka NP Durmitor po osobi 1 dan 5,00 € 

*  Bungalovi  NP Biogradska gora bungalov 
po osobi          1 

dan 
10,00 € 

*  Bungalovi  NP Lovćen bungalov           1 dan 30,00 € 
(u cijenu uračunat pdv 7%) 



PARKING 
*  Motocikl   1 dan 0,50 € 
*  Putničko vozilo   1 dan 2,00 € 
*  Terensko vozilo   1 dan 3,00 € 
*  Autobus   1 dan 5,00 € 
LOŽENJE VATRE NA POSEBNO UREĐENIM 
MJESTIMA  
(u cijenu uključena potrebna količina drveta)  

  1 dan 5,00 € 

DŽIPING TURE vozilo 1 dan 20,00 € 
KRAĆE DŽIPING TURE NP BIOGRADSKA GORA 
(Kolašin-Izvor Biogradske rijeke/Biogradsko 
jezero Dolovi Lalevića) 

vozilo 1 dan 10,00 € 

ATV DŽIPING TURE 
vozilo                                     

motocikli 
1 dan 5,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%) 
 
 Naknadu iz stava 1 ovog člana naplaćuje zaštitar nacionalnog parka ili ovlašćeno lice ili se uplaćuje na 
žiro račun Javnog preduzeća, preko naplatnog aparata ili preko internet sajta.  
 

Član 7 
 Naknada za korišćenje znaka nacionalnih parkova plaća se u visini: 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
UPOTREBA ZNAKA NACIONALNOG PARKA  U 
KOMERCIJALNE SVRHE 

po korisniku godina 500.00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%) 
 
 Naknada iz stava 1 ovog člana uplaćuje se na žiro račun Javnog preduzeća. 
 

Član 8 
 Naknada za snimanje igranih i komercijalnih filmova, spotova i reklama u nacionalnim parkovima plaća 
se u visini: 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
IGRANI I KOMERCIJALNI FILMOVI   dan 200,00 € 
TV REKLAME I SPOTOVI   dan 400,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%) 
 
 Naknada iz stava 1 ovog člana uplaćuje se na žiro račun Javnog preduzeća. 
 

Član 9 
 Naknada za sakupljanje i branje šumskih plodova plaća se u visini i to: 
 

NAMJENA  
JEDINICA                    

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA                 

NAKNADE 
DOZVOLA ZA BRANJE I SAKUPLJANJE ŠUMSKIH 
PLODOVA, GLJIVA, LJEKOVITOG I AROMATIČNOG 
BILJA 

po osobi godina 50,00 € 

DOZVOLA ZA BRANJE I SAKUPLJANJE ŠUMSKIH 
PLODOVA,GLJIVA, LJEKOVITOG I AROMATIČNOG 
BILJA 

po osobi dan 5,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%) 
 
 Naknadu iz stava 1 ovog člana naplaćuje zaštitar nacionalnog parka ili ovlašćeno lice ili se uplaćuje na 
žiro račun Javnog preduzeća. 
 



10. септембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 37 – Број 52 

Član 10 
 Naknada za obavljanje sportskog i privrednog ribolova na vodama kojima upravlja nacionalni park i u 
kojima je dozvoljeno obavljanje ribolova plaća se u vsini: 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
NAKNADA ZA SPORTSKI RIBOLOV 

Skadarsko jezero po osobi dan 5,00 € 
Crno jezero po osobi dan 20,00 € 
Za članove SRD Crno jezero                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
(nedjeljom i u vrijeme praznika) 

po osobi dan 10,00 € 

Biogradsko jezero po osobi dan 20,00 € 
Sportska ribolovna dozvola rijeka Tara po osobi dan 20,00 € 
Sportska ribolovna dozvola  
Skadarsko jezero   

po osobi 7 dana 20,00 € 

Godišnja sportska ribolovna dozvola 
Skadarsko jezero 

po osobi godina 100,00 € 

Godišnja sportska ribolovna dozvola Skadarsko 
jezero za penzionere i studente 

po osobi godina 50,00 € 

Sportska ribolovna dozvola                      Skrčko 
jezero 

po osobi dan 5,00 € 

Sportska ribolovna dozvola                    Zabojsko 
jezero 

po osobi dan 10,00 € 

GODIŠNJA NAKNADA ZA PRIVREDNI RIBOLOV NA SKADARSKOM JEZERU 
Za šarana (10 mreža) po osobi godina 400,00 € 
Za šarana (parima sa najviše 500 udica) po osobi godina 100,00 € 
Za jegulju  po osobi godina 100,00 € 
Za ukljevu po osobi godina 100,00 € 
Za skobalja po osobi godina 150,00 € 
Za skakavicu po osobi godina 100,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%) 
 
 Naknadu iz stava 1 ovog člana naplaćuje zaštitar nacionalnog parka ili ovlašćeno lice na dan izdavanja 
dozvole, ili se uplaćuje na žiro račun Javnog preduzeća, preko naplatnog aparata ili preko internet sajta. 

 
Član 11 

 Naknada za splavarenje i upotrebu plovila plaća se u visini: 

 
NACIONALNI PARK SKADARSKO JEZERO 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
Plovila do tri sjedišta, za obavljanje privredne 
djelatnosti 

plovilo Po ugovoru 150,00 € 

Plovila od tri do 15 sjedišta, za obavljanje 
privredne djelatnosti 

plovilo Po ugovoru 250,00 € 

Plovila od 15 do 30 sjedišta, za obavljanje 
privredne djelatnosti 

plovilo Po ugovoru 500,00 € 

Plovila od 30 do 50 sjedišta, za obavljanje 
privredne djelatnosti 

plovilo Po ugovoru 750,00 € 

Plovila od 50 do 100 sjedišta, za obavljanje 
privredne djelatnosti 

plovilo Po ugovoru 1.000,00 € 

Plovila preko 100 sjedišta, za obavljanje 
privredne djelatnosti 

plovilo Po ugovoru 1.500,00 € 

Korištenje vodne površine, plovila do pet 
sjedišta u sportsko rekreativne svrhe 

plovilo godina 100,00 € 

Korištenje vodne površine, plovila od pet do 12 plovilo godina 200,00 € 



sjedišta u sportsko rekreativne svrhe 
Naknada za korištenje sopstvenog kajaka  kajak godina 20,00 € 

Naknada za korištenje kajaka u privredne svrhe 
jednosjed Po ugovoru 50,00 € 
dvosjed Po ugovoru 80,00 € 

(u cijenu uračunat pdv 21%) 
 

 
Naknada za plovila koja su registrovana za obavljanje privredne djelatnosti vrši se na osnovu ugovora 

koji se zaključuje u godini u kojoj se naplaćuje naknada sa periodom važenja do 15. juna naredne godine. 
 Naknada za upotrebu plovila na jezerima i splavarenje rijekom Tarom utvrđuju se u visini i to: 

 
NACIONALNI PARK DURMITOR 
 

NAMJENA 
JEDINICA 

MJERE 
OBRAČUNSKI 

PERIOD 
VISINA 

NAKNADE 
SPLAV 

Od II logora do Radovan Luke po splavu   250,00 € 
Od II logor do ušća Sušice po splavu   300,00 € 

ČAMAC 
Od Kuline do II logora po osobi   10,00 € 
Od II logora do Žugića Luke po osobi   10,00 € 
Od II logora do Radovan Luke po osobi   30,00 € 
Od II logora do ušća Sušice po osobi   35,00 € 
Od Radovan Luke do ušća Sušice po osobi   20,00 € 

KAJAK 
Od Bistrice do II logora dvosjed   50,00 € 
Od Bistrice do II logora jednosjed   30,00 € 
Od Kuline do II logora dvosjed   30,00 € 
Od Kuline do II logora jednosjed   20,00 € 
Od II logora do Žugića Luke    dvosjed   30,00 € 
Od II logora do Žugića Luke           jednosjed   20,00 € 
Od II logora do Radovan Luke dvosjed   60,00 € 
Od II logora do Radovan Luke        jednosjed   40,00 € 
Od II logora do ušća Sušice dvosjed   70,00 € 
Od II logora do ušća Sušice    jednosjed   50,00 € 
Od Radovan Luke do ušća Sušice            dvosjed   40,00 € 
Od Radovan Luke do ušća Sušice           jednosjed   30,00 € 

 
 Naknade iz st. 1 i 2 ovog člana naplaćuje zaštitar nacionalnog parka ili ovlašćeno lice ili se uplaćuju na 
žiro račun Javnog preduzeća, preko naplatnog aparata ili preko internet sajta. 
 

Član 12 
 Za ulazak u nacionalne parkove ne plaća se naknada za:  
- Dan planete zemlje – 22. april; 
- Dan nezavisnosti – 21. maj; 
- Međunarodni dan biodiverziteta – 22. maj; 
- Dan evropskih parkova – 24. maj; 
- Dan Skadarskog jezera – druga nedjelja juna; 
- Dan NP Durmitor – 6. septembar; 
- Dan dijaspore NP Prokletije – 31.jul. 
 Za ulazak u nacionalne parkove, posjetu centrima za posjetioce i edukativnim stazama naknadu  ne 
plaćaju: 

- djeca starosti do 12 godina; 
- organizovane grupe studenata Prirodno-matematičkog fakulteta Crne Gore – odsjek biologije i 

Filozofskog fakulteta – odsjek geografija;  
- istraživači – eksperti;  
- predstavnici diplomatskog kora; 
- predstavnici Nacionalne turističke organizacije; 



10. септембар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 39 – Број 52 

- lica sa invaliditetom; i 
- novinari. 

 Naknada za ulazak u nacionalne parkove, posjetu centrima za posjetioce i edukativnim stazama 
umanjuje se za  50% za organizovane grupe: učenika, studenata, penzionera, sindikalnih organizacija, 
planinarskih društava. 
 Organizovanom grupom iz stava 3 ovog člana, smatra  se grupa  od najmanje 20 članova. 
 Naknada za  sportski i privredni ribolov umanjuje se za 25% za članove ribolovnog udruženja, uz  
dostavljanje dokaza o stanju socijalne potrebe člana udruženja. 
 Lica iz stava 2 al. 2 do 6 i stava 3 ovog člana podnose zahtjev koji sadrži:  
- spisak lica sa imena i prezimenima; 
- vrijeme trajanja posjete; 
- svrha posjete i lokacije koje će se posjetiti;   
- ovjereni potpis ovlašćenog lica. 

 Zahtjev iz stava 6 ovog člana podnosi se najkasnije 48 časova prije vremena otpočinjanja posjete. 
 Licima iz stava 2 al. 2 do 6 ovog člana, kojima je odobren besplatan ulazak na prostor nacionalnih 
parkova izdaju se propusnice sa podacima o licu, periodu važenja propusnice i nacionalnom parku u koji imaju 
besplatan ulaz.  
 
 Za organizovane posjete u režiji turističkih agencija sa kojima je zaključen ugovor o poslovnoj saradnji,  
naknada za ulazak u nacionalne parkove umanjuje se za 5%. 
 

Član 13 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o visini i načinu plaćanja naknade za 

korišćenje dobara nacionalnih parkova, obavljanje djelatnosti i pružanja usluga („Službeni list CG“, broj 31/16). 
 

Član 14 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore''.  
 
 
Broj: 01-2057 
Podgorica, 29. jula 2019. godine 
 

 
 

Upravni odbor Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore 
Predsjednica,  

Azra Vuković, s.r. 

 
 


